

報道関係者各位 No.21-005

2021年1月12日

東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンとルズ MORI タワー19F 株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

企 業 情 報

プレスリリース案件の進捗状況に関するご報告

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、エアトリ旅行事業、訪日旅行事業、IT オフショア開発事業、ライフイノベーション事業、ヘルスケア事業と投資事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO:柴田 裕亮、証券コード:6191、以下当社)は、これまでに発表いたしましたプレスリリースの各案件につき、1月12日時点において進捗がありました主な案件の状況について、以下の通りご報告いたします。

① 企業情報

プレスリリース日	案件	進掛狀況
2019年12月27日		2021年1月1日より、当社子会社の株式会社エアトリBTM並びに株式会社ピカパカが社名を変更いたしました。

② エアトリ旅行事業

○ — 1 2011123214				
プレスリリース日	案件	進掛稅		
2018年5月25日	エアトリに「新幹線」「レンタカー」「ホテル」「高 級旅館」「アクティビティ」「国内ツアー」「海外 航空券+ホテル」サービスを追加いたしました。	2020 年 12 月 14 日より、国内ツアーにて全		
		国 17 都市に就航しているリージョナルエアライン		
		の株式会社フジドリームエアラインズ(本社:		
		静岡県静岡市、代表取締役社長:楠瀬 俊		
		一、以下 FDA)と連携し、FDA 利用のスキー		
		プランの販売を開始いたしました。		

Mail: info@airtrip.co.jp



③ ヘルスケア事業

プレスリリース日	案件	進掛状況
2020年7月14日		2020 年 12 月 24 日より、日本航空株式会
		社(本社:東京都品川区、代表取締役社長
		執行役員:赤坂 祐二、証券コード:9201)
		の Web サイト(https://www.jal.co.jp/)
		で、エアトリグループが提携するTケアクリニック
		にて提供する PCR 検査サービスの提携を開始
	【医療×IT】オンライン診療支援サービス・医	いたしました。
	療コンサルティング等を展開する株式会社ピカ	2021年1月4日に、エアトリグループが提携
	パカへの出資に関して~「旅行・出張」×「医	するTケアクリニックが PCR 検査の 24 時間の
	療」: 抗体検査・PCR 検査等 新型コロナウ	来院検査対応を開始したことをお知らせいたし
	イルス関連サービスも提携医療機関より提供	ました。
	予定~	2021年1月7日より、コロナ禍における医療
		崩壊などの社会的問題解決に向け PCR 検査
		数の需要増加に応えるためエアトリグループが提
		携する T ケアクリニックにて検査キット(宅配)
		を1回9,900円で提供開始いたしました。
		また、2021年1月8日(金)より新TV-CM、
		交通広告を放映、開始いたしました。

④ 投資事業

プレスリリース日	案件	進掛伏況
2016年9月30日		オフィス・店舗づくり、IT サービスを活用した建設
	新事業開始のお知らせ ~企業価値向上を	業界における DX 推進を展開する株式会社
	目指し、投資事業を開始~	TRUST(本社:東京都多摩市、代表取締
		役:山口 一)への資本参加をいたしました。

■撤退を決定した案件

本日時点において、撤退を決定した案件はありません。今後、当社の事業戦略上において撤退を決定した案件が発生する場合には、他案件の進歩状況のご報告とともにお知らせいたします。

今後も当社グループは、より良いサービスを提供するとともに、さらなる業容拡大、発展に邁進してまいります。

【株式会社エアトリ】

本社 : 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名:株式会社エアトリ

代表者:代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 資本金:100,000千円(払込資本527,146千円)

URL: https://www.airtrip.co.jp/

本件に関するお問い合わせ

Mail: info@airtrip.co.jp



【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ : https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント (BTM) 事業 : https://www.airtrip.co.jp/service/btm/
IT オフショア開発事業 : https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

【当社 IR サイト】 : https://www.airtrip.co.jp/ir/

Mail: info@airtrip.co.jp